

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «19 769 070 568,16» заменить цифрами «19 754 963 393,10», цифры «5 003 041 845,70» заменить цифрами «5 317 476 101,07», цифры «4 870 744 851,60» заменить цифрами «4 932 768 838,46», цифры «1 747 275 984,81» заменить цифрами «1 348 610 567,52», цифры «1 502 026 775,31» заменить цифрами «1 510 126 775,31», цифры «8 561 023 368,85» заменить цифрами «8 622 916 193,79», цифры «1 000 303 875,56» заменить цифрами «1 319 238 130,93», цифры «955 545 851,39» заменить цифрами «1 017 569 838,25», цифры «1 303 376 984,81» заменить цифрами «976 211 567,52», цифры «1 211 726 775,31» заменить цифрами «1 219 826 775,31», цифры «8 790 445 310,00» заменить цифрами «8 714 445 310,00»,

«3 390 122 000,00» заменить цифрами «3 385 622 000,00», цифры «276 300 000,00» заменить цифрами «204 800 000,00», цифры «559 813 234,43» заменить цифрами «533 972 244,26», цифры «92 416 578,90» заменить цифрами «84 320 100,00», цифры «45 740 819,65» заменить цифрами «100 667 030,00», цифры «54 057 852,58» заменить цифрами «25 964 250,00», цифры «102 025 999,04» заменить цифрами «57 448 880,00», цифры «24 962 541 899,00» заменить цифрами «13 916 452 012,00», цифры «1 542 411 986,00» заменить цифрами «1 168 583 824,00», цифры «7 624 168 104,00» заменить цифрами «2 811 611 599,00», цифры «7 036 725 993,00» заменить цифрами «1 650 917 080,00», цифры «2 039 724 857,00» заменить цифрами «1 565 828 550,00»;

2) в таблице «Прогнозный социально-экономический эффект от реализации мероприятий государственной программы за период 2014 – 2020 годов» раздела 2 «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития Омской области в сфере реализации государственной программы» цифры «2117» заменить цифрами «1855», цифры «295» заменить цифрами «264», цифры «321» заменить цифрами «225», цифры «314» заменить цифрами «230», цифры «259» заменить цифрами «208», цифры «2029,3» заменить цифрами «1785,0», цифры «578,3» заменить цифрами «507,2», цифры «525,2» заменить цифрами «407,2», цифры «199,1» заменить цифрами «143,9», цифры «24962,5» заменить цифрами «13916,4», цифры «1542,4» заменить цифрами «1168,6», цифры «7624,2» заменить цифрами «2811,6», цифры «7036,7» заменить цифрами «1650,9», цифры «2039,7» заменить цифрами «1565,8»;

3) таблицу приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей»:

- в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

в строке «Сроки реализации подпрограммы» слова «2014 – 2020 годы.» заменить словами «2014 – 2015 годы, 2017 – 2020 годы.»;

в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «678 166 410,00» заменить цифрами «583 247 209,27», цифры «36 000 000,0» заменить цифрами «18 168 241,51», цифры «146 100 000,0» заменить цифрами «69 012 557,76», цифры «483 200 000,00» заменить цифрами «409 280 799,27», цифры «27 000 000,0» заменить цифрами «13 668 241,51», цифры «103 100 000,0» заменить цифрами «42 512 557,76», цифры

«194 966 410,00» заменить цифрами «173 966 410,00», цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «4 500 000,00», цифры «43 000 000,0» заменить цифрами «26 500 000,00», цифры «19 412 000,0» заменить цифрами «15 762 360,00», цифры «1 324 000,0» заменить цифрами «958 330,00», цифры «1 080 000,0» заменить цифрами «569 510,00», цифры «4 124 000,0» заменить цифрами «1 350 520,00»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «714» заменить цифрами «630», цифры «44» заменить цифрами «52», цифры «49» заменить цифрами «30», цифры «145» заменить цифрами «72», цифры «498» заменить цифрами «411», слова «- в 2017 году – 120 молодых учителей» заменить словами «в 2017 году – 33 молодых учителя»;

- в разделе 4 «Срок реализации подпрограммы» слова «2014 – 2020 годах.» заменить словами «2014 – 2015 годах, 2017 – 2020 годах.»;

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «678 166 410,00» заменить цифрами «583 247 209,27», цифры «36 000 000,0» заменить цифрами «18 168 241,51», цифры «146 100 000,0» заменить цифрами «69 012 557,76», цифры «483 200 000,00» заменить цифрами «409 280 799,27», цифры «27 000 000,0» заменить цифрами «13 668 241,51», цифры «103 100 000,0» заменить цифрами «42 512 557,76», цифры «194 966 410,00» заменить цифрами «173 966 410,00», цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «4 500 000,00», цифры «43 000 000,0» заменить цифрами «26 500 000,00», цифры «19 412 000,0» заменить цифрами «15 762 360,00», цифры «1 324 000,0» заменить цифрами «958 330,00», цифры «1 080 000,0» заменить цифрами «569 510,00», цифры «4 124 000,0» заменить цифрами «1 350 520,00»;

- в разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «714» заменить цифрами «630», цифры «498» заменить цифрами «411»;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства»:

- в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «7 907 894 383,17» заменить цифрами «8 011 307 483,84», цифры «3 223 506 951,00» заменить цифрами «3 440 632 450,00», цифры «3 201 330 000,00» заменить цифрами «3 216 530 000,00», цифры «236 800 000,00» заменить цифрами «107 887 601,67», цифры «932 497 649,01» заменить цифрами «1 090 910 749,68», цифры

«44 856 951,00» заменить цифрами «261 982 450,00», цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «35 200 000,00», цифры «180 500 000,00» заменить цифрами «106 587 601,67»; цифры «6 932 331 100,00» заменить цифрами «6 877 331 100,00», цифры «56 300 000,00» заменить цифрами «1 300 000,00», цифры «62 302 373,00» заменить цифрами «120 282 600,00», цифры «5 500 000,00» заменить цифрами «9 990 260,00», цифры «6 035 706,0» заменить на цифры «67 565 780,00», цифры «4 125 000,00» заменить цифрами «1 239 580,00», цифры «9 766 667,00» заменить цифрами «4 611 980,00», цифры «15 528 596 853,00» заменить цифрами «3 620 411 577,00», цифры «450 000 000,00» заменить цифрами «121 631 600,00», цифры «6 291 096 853,00» заменить цифрами «1 298 344 720,00», цифры «6 968 839 286,00» заменить цифрами «546 438 850,00», цифры «374 642 857,00» заменить цифрами «209 978 550,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

в абзаце первом цифры «20» заменить цифрами «18»;

абзац второй исключить;

в абзаце седьмом цифры «32» заменить цифрами «40»;

в абзаце девятом цифру «2» заменить цифрами «10»;

в абзаце пятнадцатом цифры «27» заменить цифрами «21»;

абзац шестнадцатый исключить;

в абзаце двадцатом цифры «575» заменить цифрами «483»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«- в 2016 году – 6 семей»;

в абзаце двадцать втором цифры «125» заменить цифрами «57»;

в абзаце двадцать шестом цифры «98» заменить цифрами «106»;

после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«- в 2016 году - 8 семьям»;

- в абзаце двадцать шестом раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «575» заменить цифрами «589», цифры «98» заменить цифрами «106»;

б) в приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

- в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «3 267 463 559,58» заменить цифрами «3 474 656 158,02», цифры «307 472 000,00» заменить цифрами «430 266 846,90», цифры «284 747 000,00» заменить цифрами «374 493 359,94», цифры «436 348 608,40» заменить цифрами «431 000 000,00», цифры «1 597 083 959,58» заменить цифрами «1 804 276 558,02», цифры «105 000 000,00» заменить цифрами «227 794 846,90», цифры «75 000 000,00» заменить цифрами «164 746 359,94», цифры «259 348 608,40» заменить цифрами «254 000 000,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «957» заменить цифрами «955», цифры «97» заменить цифрами «98», цифры «98» заменить цифрами «90», цифры «102» заменить цифрами «107», цифры «1762» заменить цифрами «1897», цифры «181» заменить цифрами «263», цифры «156» заменить цифрами «226», цифры «264» заменить цифрами «247»;

- в разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце тридцать третьем цифры «1396» заменить цифрами «955»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «1658» заменить цифрами «1897»;

7) в приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

- в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «553 848 731,45» заменить цифрами «507 420 813,10», цифры «14 893 422,20» заменить цифрами «14 367 214,45», цифры «14 961 270,69» заменить цифрами «14 433 132,59», цифры «104 800 000,00» заменить цифрами «59 426 427,50»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«За период реализации подпрограммы предполагается предоставление государственной поддержки отдельным категориям граждан при ипотечном жилищном кредитовании не менее 1115 семей, в том числе:»;

в абзаце втором цифры «270» заменить «115»;

в абзаце шестом цифры «1385» заменить цифрами «1255»;

в абзаце седьмом цифры «265» заменить цифрами «135»;

8) в приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «5 881 563 838,35» заменить цифрами «5 725 572 777,41», цифры «1 282 381 792,57» заменить цифрами «1 250 911 985,85», цифры «1 268 828 821,91» заменить цифрами «1 226 289 048,39», цифры «581 803 337,41» заменить цифрами «499 821 856,71», цифры «3 687 417 872,87» заменить цифрами «3 531 426 811,93», цифры «729 064 792,36» заменить цифрами «697 594 985,64», цифры «744 706 821,70» заменить цифрами «702 167 048,18», цифры «414 204 337,41» заменить цифрами «332 222 856,71», цифры «173 757 631,43» заменить цифрами «89 590 985,26», цифры «34 870 238,9» заменить цифрами «12 331 070,00», цифры «24 216 545,65» заменить цифрами «12 444 540,00», цифры «27 675 222,58» заменить цифрами «9 130 640,00», цифры «33 897 159,04» заменить цифрами «2 586 270,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

в абзаце первом цифры «156» заменить цифрами «96»;

абзац второй цифру «6» заменить цифрой «3»;

абзацы третий, четвертый исключить;

в абзаце восьмом цифры «69» заменить цифрами «36»;

абзацы девятый – двенадцатый исключить;

в абзаце шестнадцатом цифры «36» заменить цифрами «26»;

абзацы девятнадцатый, двадцатый исключить;

в абзаце двадцать четвертом цифры «3984» заменить цифрами «3969»;

в абзаце двадцать шестом цифры «937» заменить цифрами «935»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «916» заменить цифрами «914»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1173» заменить цифрами «1174»;

- в разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
 - в абзаце тридцать пятом цифры «160» заменить цифрами «96»;
 - в абзаце тридцать шестом цифры «60» заменить цифрами «36»;
 - в абзаце тридцать восьмом цифры «3984» заменить цифрами «3969»;
 - в абзаце сороковом цифры «937» заменить цифрами «935»;
 - в абзаце сорок первом цифры «916» заменить цифрами «914»;
 - в абзаце сорок втором цифры «1173» заменить цифрами «1174»;

9) в приложении № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории»:

- в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации»:

в абзаце первом цифры «148 600 000,00» заменить цифрами «106 300 000,0»;

абзацы второй, третий исключить;

в абзаце четвертом цифры «23 500 000,0» заменить цифрами «4 000 000,0»;

в абзаце пятом цифры «34 900 000,0» заменить цифрами «13 500 000,0»;

в абзаце шестом цифры «26 900 000,0» заменить цифрами «35 000 000,0»;

в абзаце девятом цифры «56 600 000,00» заменить цифрами «39 940 000,00»;

абзац десятый исключить;

в абзаце одиннадцатом цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «1 711 400,00»;

в абзаце двенадцатом цифры «11 100 000,00» заменить цифрами «4 928 600»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«обеспечение наличия актуального документа территориального планирования Омской области к 2019 году»;

в абзаце третьем цифры «36» заменить цифрами «24», слова «2015 год – 6 штук, 2016 год – 6 штук» исключить;

в абзаце четвертом после слов «территории» дополнить словами «сельских и городских поселений Омской области», слова «2015 год – 77,9%» заменить словами «до 2016 года – 74,6%»;

в абзаце пятом слова «с 2014 по 2015 год до уровня 100% (2014 год – 83,3%, 2015 год – 91,7%)» заменить словами «к 2019 году до уровня 100 %»;

в абзаце шестом цифру «6» заменить цифрой «4», слова «2015 год – 1 единица, 2016 год – 1 единица,» исключить;

в абзаце седьмом слова «в период с 2015 по 2020 год, до уровня» заменить словами «к 2020 году составит», слова «2015 год – 60%, 2016 год – 70%» исключить;

- в разделе 4 «Срок реализации подпрограммы» цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «148 600 000,00» заменить цифрами «106 300 000,0»;

абзацы второй, третий исключить;

в абзаце четвертом цифры «23 500 000,0» заменить цифрами «4 000 000,0»;

в абзаце пятом цифры «34 900 000,0» заменить цифрами «13 500 000,0»;

в абзаце шестом цифры «26 900 000,0» заменить цифрами «35 000 000,0»;

в абзаце девятом цифры «56 600 000,00» заменить цифрами «39 940 000,00»;

абзац десятый исключить;

в абзаце одиннадцатом цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «1 711 400,00»;

в абзаце двенадцатом цифры «11 100 000,00» заменить цифрами «4 928 600»;

10) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «1 331 533 645,61» заменить цифрами «1 346 458 951,46», цифры «129 287 679,93» заменить цифрами «163 129 362,36», цифры «77 377 759,00» заменить цифрами «97 023 297,54», цифры «206 524 039,00» заменить цифрами «167 962 123,88», цифры «1 158 375 155,94» заменить цифрами «1 173 300 461,79», цифры «69 988 710,00» заменить цифрами «103 830 392,43», цифры «247 741 230,00» заменить цифрами «268 396 299,00», цифры «50 722 340,00» заменить цифрами «61 040 440,00»,

цифры «11 208 568,00» заменить цифрами «20 087 200,00», цифры «13 257 630,00» заменить цифрами «13 882 630,00», цифры «43 138 173,00» заменить цифрами «43 971 510,00», цифры «8 529 170 853,00» заменить цифрами «9 505 366 242,00», цифры «967 352 012,00» заменить цифрами «944 942 250,00», цифры «1 246 157 032,00» заменить цифрами «1 444 352 660,00», цифры «9 986 707,00» заменить цифрами «1 046 578 230,00», цифры «1 522 582 000,00» заменить цифрами «1 286 400 000,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

в абзаце первом цифры «2850» заменить цифрами «22898,6», цифры «80» заменить цифрами «612,5», цифры «100» заменить цифрами «2008,1», цифры «500» заменить цифрами «5208», цифры «600», «700», «800» заменить цифрами «5000»;

в абзаце втором цифры «25» заменить цифрами «18», слова «2015 год – 1 единица, 2017 год – 6 единиц» исключить;

в абзаце третьем слова «в 2016 году (2014 год – 87,1 процента, 2015 год – 87,2 процента, 2016 год – 87,3 процента)» заменить словами «в 2020 году»;

в абзаце четвертом слова «с 22,5 процента в 2017 году» заменить словами «с 23,0 процента в 2014 году», слова «2017 год – 22,5 процента» заменить словами «с 2014 года по 2017 год – 23,0 процента»;

в абзаце пятом слова «до 86,3 процента в 2014 году» заменить словами «до 89,3 процента к 2020 году»;

в абзаце восьмом слова «с 52,9 процента в 2017 году)» заменить словами «с 51,9 процента в 2014 году», после слов «до 53,8 процента в 2020 году (» дополнить словами «2014 год – 51,9 процента, 2015 год – 52,3 процента, 2016 год – 52,6 процента,»;

в абзаце девятом слова «до 69,7 процента в 2014 году» заменить словами «с 73,5 процента в 2014 году до 73,8 процента в 2020 году»;

11) приложение № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от _____ № _____

«Приложение № 1
к государственной программе Омской области
«Создание условий для обеспечения граждан
доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в Омской области»

Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»
(далее – государственная программа)

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы	Единица измерения	Значение								
			2012 год (факт)	2013 год (оценка)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Государственная программа											
1	Годовой объем ввода жилья в эксплуатацию	тыс. кв.м	738,7	760	690	700	750	800	850	900	950
2	Годовой объем ввода жилья экономкласса в эксплуатацию	тыс. кв.м	353,8	423	400	420	450	480	510	540	570
3	Годовой объем ввода в эксплуатацию жилья индивидуальными застройщиками	тыс. кв.м	302,0	310	250	240	280	298	300	316	334
4	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя Омской области, введенная в	кв.м на 1 чел.	0,37	0,43	0,35	0,36	0,38	0,41	0,43	0,46	0,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	эксплуатацию за год										
5	Общая площадь жилых помещений, приходящая в среднем на одного жителя Омской области	кв.м на 1 чел.	23,2	23,3	23,5	23,6	23,7	23,8	23,9	24,0	24,3
6	Коэффициент доступности жилья	лет	3,0	3,5	3,3	3,1	3,0	2,9	2,7	2,7	2,7
Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы											
7	Количество молодых семей, которым предоставлена государственная поддержка на строительство или приобретение жилья	семей	203	140	52	30	0	72	154	158	164
8	Число учителей общеобразовательных организаций, улучшивших жилищные условия с помощью ипотечного кредита	человек	80	180	18	0	0	33	120	120	120
Подпрограмма 2 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы											
9	Количество проектов по обеспечению земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства, получивших государственную поддержку в рамках государственной программы	единиц	9	2	0	0	0	4	4	5	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	Количество проектов по софинансированию строительства объектов инженерной инфраструктуры на территории строительных площадок, предусматривающих строительство жилья экономкласса	единиц	7	11	3	10	5	6	6	5	5
11	Количество проектов по софинансированию строительства автомобильных дорог и объектов социальной инфраструктуры в рамках реализации проектов по комплексному развитию территорий, предусматривающих строительство жилья экономкласса	единиц	1	1	0	0	0	0	6	7	8
12	Количество семей, получивших государственную поддержку при строительстве индивидуальных жилых домов	семей	364	220	0	0	6	57	130	140	150
13	Количество семей, имеющих трех и более детей, получивших	семей	46	25	8	8	8	22	20	20	20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	государственную поддержку при строительстве индивидуальных жилых домов										
Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы											
14	Число ветеранов Великой Отечественной войны, улучшивших жилищные условия	человек	1159	414	238	0	0	0	0	0	0
15	Число ветеранов и инвалидов, а также семей, имеющих детей-инвалидов, улучшивших жилищные условия	человек	112	107	101	98	90	100	97	100	110
16	Число граждан, принимавших участие в боевых действиях в Афганистане и улучшивших жилищные условия	человек	4	2	0	0	0	1	0	0	0
17	Число граждан, принимавших участие в боевых действиях в Чеченской Республике, на территории Северо-Кавказского региона и улучшивших жилищные условия	человек	5	3	0	0	0	5	4	5	5
18	Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях договора найма специализированных жилых	человек	-	349	272	220	186	230	210	220	231

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	помещений жилищного фонда Омской области жилые помещения, приобретенные в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов										
19	Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях договора найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Омской области жилые помещения, приобретенные в казну Омской области по договорам купли-продажи	человек	-	63	63	43	40	17	57	55	53
19.1	Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях договора социального найма жилые помещения жилищного фонда Омской области, приобретенные в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов	человек	-	-	11	0	0	0	0	0	0
19.2	Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях	человек	-	-	78	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	договора социального найма жилые помещения жилищного фонда Омской области, приобретенные в казну Омской области по договорам купли-продажи										
19.3	Количество детей-сирот (по состоянию на начало финансового года), имеющих и не реализовавших свое право на обеспечение жилым помещением	человек	-	-	2816	2810	2795	2755	2673	2559	2418
Подпрограмма 4 «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы											
20	Доля семей, имеющих возможность приобрести жилье, соответствующее стандартам обеспечения жилыми помещениями, с помощью собственных и заемных средств	процентов	30,1	30,3	30,7	31	32	33	35	37	40
21	Число граждан, получивших социальную поддержку на компенсацию части расходов при ипотечном жилищном кредитовании (заимствовании) на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах и строительство	человек	115	212	0	0	0	40	120	160	160

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(заимствования)										
Подпрограмма 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы											
26	Объем ввода арендного жилья в многоквартирных домах	тыс. кв.м	-	4	0,8	10	10	12	12	15	15
27	Количество жилых помещений в жилых домах муниципального специализированного жилищного фонда, строительство которых осуществлялось в целях дальнейшего предоставления гражданам по договору найма специализированного жилого помещения	единиц	46	38	0	3	0	0	31	31	31
28	Количество жилых помещений в жилых домах муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья), строительство которых осуществлялось в целях дальнейшего предоставления гражданам по договору коммерческого найма	единиц	-	-	0	0	0	0	12	12	12
29	Количество жилых помещений в жилых домах муниципального жилищного	единиц	20	18	6	2	0	0	6	6	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	бюджетных обязательств в области государственного контроля (надзора) за строительством и реконструкцией объектов капитального строительства, а также за обеспечением прав и законных интересов участников долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости										
Подпрограмма 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы											
36	Наличие актуального документа территориального планирования Омской области	единиц	1	-	-	-	-	-	-	-	-
37	Уровень обеспеченности поселений Омской области утвержденными генеральными планами	процентов	96,4	97,7	98,5	100	100	100	100	100	100
38	Количество утвержденных проектов планировки (совмещенных с проектом межевания) площадок комплексной застройки	единиц	-	-	0	0	0	6	6	6	6
39	Уровень обеспеченности территорий сельских и	процентов	74,6	74,6	74,6	74,6	74,6	85	90	95	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	городских поселений Омской области планово-картографической основой										
40	Завершенность создания информационной системы учета инженерных изысканий, интегрированной с информационными системами обеспечения градостроительной деятельности муниципальных районов Омской области	процентов	16,7	83,3	83,3	83,3	83,3	83,3	100,0	100,0	100,0
41	Количество земельных участков, находящихся в федеральной собственности, переданных для целей жилищного и иного строительства	единиц	2	5	0	0	0	1	1	1	1
42	Уровень обеспеченности проектной документацией объектов строительства на земельных участках, переданных в управление и распоряжение Омской области	процентов	-	-	0	0	0	80	90	100	100
Подпрограмма 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы											
43	Площадь многоквартирных домов, в отношении которых произведен капитальный	тыс. кв.м	414,203	118,504	70,0	612,5	2008,1	5208,0	5000,0	5000,0	5000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51	Количество проведенных проверок соблюдения законодательства при предоставлении населению Омской области жилищных и коммунальных услуг	единиц	39	18	20	20	20	20	20	20	20
52	Доля площади жилищного фонда, оборудованного одновременно водопроводом, водоотведением (канализацией), отоплением, горячим водоснабжением, газом или электроплитами	процентов	51,1	51,5	51,9	52,3	52,6	52,9	53,2	53,5	53,8